FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

NUMERO DE ACTA 1 LP-ABR-04-2025-GR.CAJ/DRAC-DEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a las 09:00 horas del dia jueves 26 de junio de 2025, en las oficinas del drea de abastecimientos de la Direccion
Regional de Agricultura Cajamarca, se reunié el oficial de compra designado mediante FORMATO N°04: DESIGNACION DEL
OFICIAL DE COMPRA, de fecha 16 de mayo de 2025, encargando la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de
seleccion: LICITRACION PUBLICA ABREVIADA N°04-2025-GR.CAJ/IDRAC-DEC-Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la: ADQUISICION DE COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA Y GENERADORES ELECTRICOS DE
10,000 W, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN 13 UNIDADES PRODUCTORAS 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON C.U.l N°2593645., a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
CALIFICACION y EVALUACION de las ofertas correspondiente.

Con fecha 18 de junio de 2025 se llevé acabo la descarga y revision de documentos para la admision de las ofertas, teniendo como

resultado la solicitud de subsanacién a uno de los postores

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del Oficial de Compra:

Titular, X
Suplente

CARLOS MAYKELL ATALAYA

CABALLERO ABASTECIMIENTOS

Oficial de Compra Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 LOBATO CRUZ LEISON OMAR 10716001887

2 |SERVICIOS GENERALES SYMEK EIRL 20529347457

3 |INVERSIONES ISIDEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20529401761

4 E.M.W. INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 20543775259

5 KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A. 20553231273

6 |EG GLOBALNORTE E.I.R.L. 20600306040

7 |[INVERPOR S.A.C. 20600376048

8 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20602324380

9 |CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.I.R.L. 20603017308

10 |INDICON PERU S.A.C. 20603185391

11 |CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20603300247

12 |SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. 20605098283

13 [IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 20605720031

14 |CAPITAL PERU & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20606227532

15 |EDVI SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20606619236

16 |GRUPO RESCATE PERU S.A.C. 20608128141

17 |AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 20608819534

18 |ENERSAFE S.A.C. 20609809958

19 |TIERRAVIVAH & M S.A.C. 20610504427

20 |INGENIEROS LINO S.A.C. 20610951636

21 |REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429

22 [GRUPO CORPORATIVO FRAYANT S.A.C. 20612357081

23 |DARCKUN DIALS.A.C. 20612536962

24 |RENTEMA PERU S.A.C. 20613009885

25 |DAIKI MACS.A.C. 20613704401

26 |WOLF UP E.L.R.L. 20613727494

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas
N° Nombre o razén social del postor Egcha d?, Hara de.
presentacion presentacién

1 KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A. 16/06/2025 16:58:26
2 GRUPO RESCATE PERU S.A.C. 16/06/2025 21:25:06
3 DARCKUN DIAL S.A.C. 16/06/2025 21:34:04
4 CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.I.R.L 16/06/2025 21:43:27




5 |EG GLOBALNORTE E.l.R.L. 16/06/2025 21:51:17
6 E.M.W. INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 16/06/2025 21:53:44
7 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 16/06/2025 22:00:10
8 INDICON PERU S.A.C. 16/06/2025 22:14:18
9 |WOLF UPE.LR.L. 16/06/2025 22:36:22

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisiéon de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1 IMPORTADORA MACSUR S.A.C.

De la revision de la oferta presentada se advierte lo siguiente:
1. Presenta el ANEXO 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
con numerales totalmente distintos a los conS|gnado en las bases |ntegradas

-|del procedimiento.de seleccién. . .. ... -

2. De la revisién de la ficha tecmca deI generador se ewdenma que no cumple
con lo siguiente:

2.1. Se solicita una capacidad del tanque de aceite sea de minimo de 1.7 L. Sin
embargo, el postor oferta un bien con una capacidad de 1.5 L, el cual,
claramente esta por debajo del minimo solicitado.

2.2. De la revision de la ficha técnica, no es posible identificar las horas
continuas de operacion con las que cuenta el bien ofertado.

3. De la revision de la ficha de la plancha compactadora:

3.1. No resulta posible identificar el nimero de vibraciones con las que cuenta el
bien ofertado.

3.2. No se identifica las caracteristicas de la base.

3.3. No es posible identificar las horas continuas de trabajo del producto
ofertado.

4. De la revision del ANEXO 06 PRECIO DE LA OFERTA, se evidencia que, el
postor varia la estructura del mismo, ofertando cada uno de los bienes por
separado y no unicamente por la totalidad tal como lo exige las bases
integradas del procedimiento de seleccion

KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER
S.A.

De la revision de la oferta presentada se advierte lo siguiente:

1. De la ficha técnica del generador

1.1. No es posible identificar las horas continuas de minima de operacion.

1.2. De las dimensiones ofertadas, no es posible identificar cuales
corresponden a longitud, ancho y altura. Sin embargo, se puede verificar que 02
de las dimensiones ofertadas se encuentran dentro del rango minimo solicitado
para ancho y altura, no obstante, ninguna de las medidas se encuentra dentro
del rango solicitado para la longitud del producto.

3 EG GLOBALNORTE E.L.R.L

De la revision de la oferta presentada, se puede advertir que, a folios 13
presenta ficha técnica de la plancha compactadora, la misma se evidencia que
pertenece a la ficha técnica de la empresa CORPORACION DE MONTAJES
INDUSTRIALES E.I.R.L y no del postor EG GLOBALNORTE E.I.R.L

Asi mismo, se indica que, presenta el ANEXO 01 DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR sin firmas del titular gerente




4 |E.M.W. INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.

De la revision de la oferta se puede advertir lo siguiente:

1. De la ficha técnica del generador eléctrico

1.1. El bien ofertado no cumple con las horas continuas de trabajo minima
solicitadas, pues se solicita un minimo de 6.5 h, sin embargo, el postor oferta un
equipo con 5.3 h de horas de operacion.

1.2. Asi mismo, no cumple con la capacidad de aceite del motor, pues se
solicita una capacidad de minima del 1.7 L, mientras que es postor oferta un
equipo con una capacidad de 1.5 L, el cual. claramente se encuentra por debajo
del minimo solicitado.

2. De la ficha técnica de la plancha compactadora

2.1. El bien ofertado no cumple con el espesor de la plancha, pues oferta un
espesor de 5/16", mientras que en las bases se solicitada un espesor de 1/2"
2.2. Asi mismo, no cumple con las medidas de la base, pues se solicitada las
siguientes medidas 460x550 mm. Sin embargo, el postor oferta un quipo con
medidas de 56x45 sin indicar la unidad de medida de estas

2.3. No es posible identificar la capacidad del tanque de aceite del bien ofertado.

2.4. No se puede identificar las horas continuas de trabajo del bien ofertado taI
- ‘lcomo 1o solicitada 1as bases integradas del procedimiento de seleccion. - [

De la revision de la revision integral de la ficha del generador eléctrico se puede
advertir que, oferta SISTEMA DE ARRANQUE ELECTRICO: Dual (eléctrico y
retractil). Sin embargo, en el pie de pagina de la ficha antes mencionada indica
** El modelo de sistema de arranque eléctrico dual, solo disponible en

5 INDICON PERU S.A.C. :
Uruguay y Argentina.
Como es de evidenciarse, el postor estaria ofertando un producto que no se
comercializa en el Peru, considerandose de esta manera como una informacién
inexacta la contenida den la ficha del generador eléctrico
Mediante carta N°60-2025-GR.CAJ/DRAC-DEC-1, se solicita al postor la
subnacion respectiva de su oferta, puesto que, en el ANEXO 01 no consigna la
6 DARCKUN DIAL S.A.C. nomenclatura del procedimiento de seleccion. Sin embargo, habiendo

transcurrido el plazo otorgado y sin que el postor cumpla con subsanar la
advertido, se declara como no admitida la oferta presentada.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 GRUPO RESCATE PERU S.A.C.

2 |CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.L.R.L. ITEM PAQUETE UNICO

3 |WOLF UPE.LR.L.

CALIFICACION

Luego de culminada la admision, el oficial de compra procede a verificar si las ofertas admitidas cumple con los requisitos de

calificacion detallados en las bases:

91 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO RESCATE PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
82 ] ETE & RGN SOBAL BEL FOETORN.Z (E:CI)EFI’—ORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFE{ACI\QN CALIFICADA




9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

WOLF UP E.L.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

9.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo que forma parte de la presente Acta.

9.5

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

expuestas a continuacion:

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes
postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

1 GRUPO RESCATE PERU S.A.C.

De la revision del ANEXO 11 EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se advierte que
el postor incorpora 02 comprobantes de pago

-|--eomo son-las facturas-E001-6 y'E001=41 por-um=[. = = " v

importe total de S/ 271,962.00, ahora bien, de la
revision de estos se puede corroborar que no
todos los bienes que se describen se enmarcan
dentro de la definicion de bienes similares
consignado en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccion. Al respecto,
debemos manifestar que, no es potestad del
Oficial de Compra interpretar la informacién
presentada por los postores, pues estos deben
presentar su oferta conteniendo informacion clara
y precisa.

10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
10.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta el val.or
referencial
1 CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.L.R.L. S/120,998.70 67.88%
2 WOLF UP E.LR.L. S/124,245.43 69.70%
10.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacioén de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la presente
Acta.
11 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
111 INOMBRE 0O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 29.22 Pts.
PLAZO DE ENTREGA 40.00 Pts
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 30.00 Pts
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.22 puntos
11.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 WOLF UP E.LLR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 30.00 Pts.
PLAZO DE ENTREGA 40.00 Pts.
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 30.00 Pts.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada y asignacién de bonificacion MYPE, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 WOLF UP E.LR.L. 105.00
2 CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.I.R.L. 104.18
12 |RESULTADOS OBTENIDOS DE LA EVALUACION




De acuerdo a la evaluacién realizada, el siguiente postor que obtuvo como resultado el primer lugar en orden de prelacion, es el

siguiente
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 WOLF UP E.L.R.L.

13 [ACUERDO ADOPTADO
El oficial de compra, da por aprobados los resultados de la admision, calificacié y evaluacion, de acuerdo con el analisis efectuado y
a los cuadros de Admisioén, Calificacion y Evaluacién adjuntos que forman parte del Acta.

14

CAR"LO\SMA KELL ATALAYA CABALLERO
ORICIAL DE COMPRA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DI:AK (7M|TE JURADO U OFICIAL DE COMPRA

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTAYEN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION EVALUACION O
CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO 60

DEL REGLAMENTO.

15 |SUBSANACION DE LAS OFERTAS
El Comité de seleccion durante la admision solicito al postor DARCKUN DIAL S.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo de 02 dia

habil conforme a la siguiente informacion:

- Documento mediante el cual se solicité la subsanacion: CARTA N°60-2025-GR.CAJ-DRAC/OAD-UACP
Documento mediante el cual el postor comunicé la ;

- oo No subsano
subsanacion:

- Fecha de publicacion de la subsanacion:

Sasspl o v e e vl g v
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OFERTA PRESENTADA

LP-ABR-4-2025-GR.CAJ/DRAC-DEC-1

ADQUISICION DE COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA Y GENERADORES ELECTRICOS DE 10,000 W, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN 13 UNIDADES PRODUCTORAS 12 DISTRITOS DE LA
PROVINCIA DE SAN MIGUEL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON C.U.I N°2593645.

CUANTIA DE LA CONTRATACION $/178,250.00 Soles
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
CORPORACION DE
GRUPO RESCATE PERU S.A.C. |MONTAJES INDUSTRIALES WOLF UPE.LR.L.
EIRL.
ANEXO DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
El proveedor debera contar con la habilitacion para llevar a cabo la actividad econémica materia de la contratacion de todo
tipo de: Todo tipo de planchas compactadoras en general y generadores eléctricos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i i es Ty ey 5 v e Doy s v ® Fin sl e W T |
Ficha RUC estado activo y habido.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Jisitos:
1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante los diez afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a las siguientes ventas de todo lipo de planchas compactadoras y generadores eléctricos NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en general.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con constancia de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o la cancelacion del mismo con comprobante de pago , o
comprobante de retencion electronico emitido por SUNAT por la retencion del IGV, correspondientes a un maximo de
veinte contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas
con privados , para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo; no es
posible que acredite su experiencia unicamente con la presentacion de contratos u 6rdenes de compra con conformidad o
~nstancia de prestacion.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA




OFERTA PRESENTADA

LP-ABR-4-2025-GR.CAJ/IDRAC-DEC-1
ADQUISICION DE COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA Y GENERADORES ELECTRICOS DE 10,000 W, PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO EN 13 UNIDADES PRODUCTORAS 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA" CON C.U.I N°2593645.

CUANTIA DE LA CONTRATACION $/178,250.00 Soles
POSTOR 01 POSTOR 02
CORPORACION DE
MONTAJES INDUSTRIALES WOLF UPE.LR.L.
E.LR.L.
ANEXO EVALUACION
EVALUACION DE OFERTAS
A.OFERTAECONOMICA ~ ;
Evaluacion: =~~~ T '
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
29.22 Pts. 30.00 Pts.
A iacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
B. PLAZO DE ENTREGA
Evaluacion:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega ofertado, el cual debe mejorar el plazo de entrega
astablecido en el requerimiento. 40.00 Pts. 40.00 Pts.
Acreditacion:
Se acreditarad mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 12)
G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo
minimo de garantia exigido en el requerimiento. 30.00 Pts. 30.00 Pts.
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada del postor.
PUNTAJE DE LA EVALUACION 99.22 Pt.s. 100.00 Pts.
Bonificacion MYPE 4.96 Pts 5.00 Pts.
PUNTAJE TOTAL 104.18 Pts. 105.00 Pts.
ORDEN DE PRELACION 2° 1°




